
 
PORTARIA INTERNA N°.  008/06 – DEC 

 
Comissão Organizadora da Comemoração 

“CAISM ANO 20”  

 

A Profª. Drª. Mary Angela Parpinelli, Diretora Executiva do Centro de Atenção Integral à Saúde da 

Mulher / CAISM, no uso de suas atribuições legais resolve: 

 

Artigo 1°. - Criar a Comissão responsável pela Programação das atividades comemorativas “CAISM 

ANO 20”, que realizar-se-á ao longo deste ano. 

 

Artigo 2º- A Comissão será composta pelos membros abaixo, sob a presidência do primeiro: 

Prof. Dr. João Luíz de Carvalho Pinto e Silva   

Prof. Dr. Aarão Mendes Pinto Neto   

Enfa. Arlete de Souza Barros      

Jornalista Clarice Almeida Rosa    

Profa. Dra. Eliana Amaral    

Enfa. Fátima F. Mafra Christóforo   

Profa. Dra. Helaine Maria Besteti Pires Mayer Milanez   

Profa. Dra. Ilza Maria Urbano Monteiro   

Prof. Dr. Gustavo Antônio de Souza   

Analista Luiz Augusto Michelin da Silva   

Profa. Dra. Maria Salete Costa Gurgel   

Secretária Neusa de Oliveira Bonfante   

Prof. Dr. Renato Passini Júnior    

Prof. Dr. Sérgio Tadeu Martins Marba   

 

Artigo 3º-  Esta portaria entra em vigor na presente data. 

 

Cidade Universitária “Zeferino Vaz” 

22 de março de 2006 

 

PROFª. DRA. MARY ANGELA PARPINELLI 
DIRETORA EXECUTIVA 

CAISM/UNICAMP 

 

OBS: Original assinado pela Diretora Executiva do CAISM 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS 
CENTRO DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE DA MULHER  

DIRETORIA EXECUTIVA  


